
 
R O M Â N I A        

JUDEŢUL VASLUI            

COMUNA BĂCANI                                           

PRIMAR 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   Nr. 206 din 18.02.2014 

     privind desemnarea persoanei din cadrul primariei comunei Bacani, 

imputernicita sa inregistreze si sa actualizeze in Registrul electoral, datale de 

identificare a cetatenilor cu drept de vot din comuna Bacani 
                

Având în vedere: 

- Ordonanta de urgenta  Nr. 4 din  5 februarie 2014privind operaţionalizarea 

Registrului electoral şi pentru modificarea Legii nr. 33/2007 privind organizarea şi 

desfăşurarea alegerilor pentru Parlamentul European, precum şi unele măsuri 

pentru buna organizare şi desfăşurare a alegerilor pentru Parlamentul European din 

anul 2014; 

- prevederile Legii 2015/2001 privind administratia publica locala cu modificarile 

si completarile ulterioare potrivit carora listele electorare permanente si intocmesc 

si se actualizeaza de catre primari; 

         - in temeiul art. 68 alin.(1) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică 

locală , republicata. 

            

 

 

 MATEI CONSTANTIN , PRIMAR AL COMUNEI BĂCANI, JUD. VASLUI 

D I S P U N : 

 

 Art.1.  Se desemneaza d-na Negrescu Lenuta, in calitate de secretar delegat din cadrul 

primariei Comunei Bacani, sa inregistreze si sa actualizeze in Registrul electoral, datale de 

identificare a cetatenilor cu drept de vot din comuna Bacani. 

Art. 2.– In Registrul Electoral nu poate opera decat persoana prevazuta la art. 1, care e 

obligata sa asigure confidentialitatea datelor utilizate, in conformitate cu prevederile Legii 

677/2001. 

Art.4.- Prezenta  dispozitie se comunică la Instituţia Prefectului-Judeţul Vaslui, Primarului 

comunei Bacani, d-nei Negrescu Lenuta si Autoritatii Electorale Permanente. 
                                                                 

       

 

 

 

 

            PRIMAR,             

 Jr. Matei Constantin                                                
            Avizat pentru legalitate  

Secretar delegat 

Negrescu Lenuta          

                                               


